
 

Sidste tur til Lynetteland

Vil du opleve de sidste klassiske lynettetog i trafik?

Vil du køre med veterantog gennem Danmark fra øst under  Storebælt til vest, 
medens det stadig er muligt?

Vil du opleve nogle spændende besøgsmål på rejsen?

Så følg med på Nordisk Jernbane-Klubs rejse med eget tog i den forlængede 
weekend fra fredag 6. til søndag 8. september!

Program:
Fredag den 6. september:

Fredag formiddag stiger vi på Københavns hovedbanegård ombord i Nordisk Jernba-
neklubs fine gamle norske motortog fra 1954. Toget triller i et adstadigt tempo over 
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Sjælland og Fyn, ned til Kolding. Undervejs er der mulighed for at købe kaffe, te, øl 
og vand samt nyde en udmærket frokost i togets egen spisevogn med servering ved 
bordet.

I Kolding besøger vi Koldinghus. På vej til Esbjerg, gør vi en lille afstikker ned til Ribe, 
hvor vi besøger det lokale Ribe Bryghus inklusiv smagsprøver på bryghusets gode 
produkter. 

Ved ankomst til Esbjerg station, går vi til et fint 3-stjernet hotel, hvor vi skal over-
natte til søndag (2 overnatninger).

Lørdag 7. september:

Efter at have nydt hotellets fine morgenmadsbuffet, mødes vi på Esbjerg station, 
hvor vi skal med ordinært tog op langs den jyske vestkyst til Vemb og videre herfra 
med lynettetog til Thyborøn. I Lemvig er der arrangeret besøg på Midtjyske jernba-
ners flotte moderne værksted. Her er også et kort frokostophold. Bemærk, at lynet-
tetogene om kort tid går på pension efter 60 år på de danske privatbaner, så det bli-
ver måske din sidste chance for at se og køre med lynettetog. Efter besøget på 
Midtjyske Jernbaner kører vi tilbage til Esbjerg med plantog

Søndag 8. september:

Efter morgenmaden på hotellet, aflægger vi et besøg på Esbjerg havn, der er ver-
dens største basehavn for vindaktiviteter og har en omfattende trafik med lastbil-
trailere. Her får vi en rundvisning, inden vi går ombord i vores fine gamle norske mo-
tortog, hvor frokosten kan indtages. På vejen tilbage til København, gør vi et længe-
re ophold i Odense således, at man kan tage en tur med Odense Letbane eller spad-
sere rundt i Odenses hyggelige gamle gader. Aftensmaden serveres i togets spise-
vogn, på vej tilbage over Sjælland.

Benyt denne unikke mulighed for en anderledes spændende weekend tur, inden 
Banedanmark udruller det nye signal program ETCS og dermed umuliggør en så-
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dan rejse tilbage i historien. Allerede i foråret 2025 bliver det ETCS mellem Lunder-
skov og Esbjerg.

Prisen omfatter al togkørsel med eget tog, ordinære tog og særtog på Midtjyske 
Jernbaner, samt besøg i Kongernes Samling på Koldinghus slot, Ribe Bryghus og gui-
det tur på Esbjerg havn samt to overnatninger i Esbjerg.  
Ved overnatning i delt hotelværelse er prisen kr. 2.985 pr. person. Med overnatning 
i enkeltværelse er prisen 3.450 kr. 

Tilmelding sker ved at sende en mail til mail@nojk.dk senest 31. juli 2024. 

Læs det udførlige program på www.nojk.dk/udflugt.html.
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